

Frans Peter ApS

Bolethep Aqq 24, 3911 Sisimiut

CVR-nr. 12 17 44 54

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2024.

Andor Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frans Peter ApS Bolethep Aqq 24 3911 Sisimiut
	CVR-nr.: 12 17 44 54 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Andor Thomsen, Formand Søren David Vilhelm Karl Lennert Vittus Elias John Lyberth
Direktion	Vittus Elias John Lyberth, Bolethep Aqquserna 24, 3911 Sisimiut
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	BankNordik, Postboks 569, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i fiskeri samt investering inden for fiskeri og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 25.676.949 kr. mod 15.742.377 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 385.990 kr. mod -23.704 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nettoomsætning	25.676.949	15.742.377
Andre driftsindtægter	651	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-11.060.806	-6.748.614
Andre eksterne omkostninger	-918.238	-812.478
Bruttoresultat	13.698.556	8.181.285
1 Personaleomkostninger	-9.235.819	-6.017.458
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.850.641	-1.791.273
Driftsresultat	1.612.096	372.554
Andre finansielle indtægter	77.505	1.495
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.174.731	-396.567
Resultat før skat	514.870	-22.518
3 Skat af årets resultat	-128.880	-1.186
Årets resultat	385.990	-23.704
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.100.000	0
Disponeret fra overført resultat	-714.010	-23.704
Disponeret i alt	385.990	-23.704

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Kvoter	<u>10.617.501</u>	<u>12.027.501</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>10.617.501</u>	<u>12.027.501</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	184.250	309.417
5	Skibe	<u>9.836.193</u>	<u>11.213.476</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.020.443</u>	<u>11.522.893</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.637.944</u>	<u>23.550.394</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	595.298	381.800
	Udskudte skatteaktiver	188.442	42.322
	Andre tilgodehavender	<u>854.976</u>	<u>97.141</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.638.716</u>	<u>521.263</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.503.470</u>	<u>999.737</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.142.186</u>	<u>1.521.000</u>
	Aktiver i alt	<u>23.780.130</u>	<u>25.071.394</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	5.496.915	5.935.925
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.100.000	0
Egenkapital i alt	<u>7.596.915</u>	<u>6.935.925</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	13.195.610	14.585.342
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.195.610</u>	<u>14.585.342</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	2.076.000	2.076.000
Gæld til pengeinstitutter	30.215	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	179.910	348.469
Selskabsskat	0	679.964
Anden gæld	701.480	445.694
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.987.605</u>	<u>3.550.127</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>16.183.215</u>	<u>18.135.469</u>
Passiver i alt	<u>23.780.130</u>	<u>25.071.394</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	5.935.925	0	6.935.925
Årets overførte overskud eller underskud	0	-714.010	1.100.000	385.990
Udskudt skat af udbytte	0	275.000	0	275.000
	1.000.000	5.496.915	1.100.000	7.596.915

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.137.761	5.953.864
Andre omkostninger til social sikring	98.058	63.594
	<u>9.235.819</u>	<u>6.017.458</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>7</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.174.731</u>	<u>396.567</u>
	<u>1.174.731</u>	<u>396.567</u>
3. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	128.880	3.725
Effekt ved ændring af selskabsskatteprocent	0	-2.539
	<u>128.880</u>	<u>1.186</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Kvoter</u>
Kostpris 1. januar 2023		<u>14.836.000</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>14.836.000</u>
Afskrivninger 1. januar 2023		2.808.499
Årets afskrivninger		<u>1.410.000</u>
Afskrivninger 31. december 2023		<u>4.218.499</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>10.617.501</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Skibe
Kostpris 1. januar 2023	1.220.895	15.687.938
Afgang	<u>0</u>	<u>-62.460</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.220.895</u>	<u>15.625.478</u>
Afskrivninger 1. januar 2023	911.478	4.474.462
Årets afskrivninger	125.167	1.315.474
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-651</u>
Afskrivninger 31. december 2023	<u>1.036.645</u>	<u>5.789.285</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>184.250</u>	<u>9.836.193</u>

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til selskabsdeltager og ledelse	<u>15.271.610</u>	<u>2.076.000</u>	<u>13.195.610</u>	<u>0</u>
	<u>15.271.610</u>	<u>2.076.000</u>	<u>13.195.610</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 21.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld., samt selskabsdeltager. Ejerpantebrevene giver pant i fiskerilicens samt materielle anlægsaktiver.